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 Vaaratiedotteesta annetun lain muuttaminen
Sisäministeriö asettaa hankkeen vaaratiedotteesta annetun lain (466/2012) muuttamiseksi.

 

 Toimikausi
15.6.2026-31.12.2026.

 Tausta
Suomessa väestön varoittaminen ja vaaratiedottaminen perustuu monikanavaisuuteen, jolla pyritään
tavoittamaan varoitettava väestönosa mahdollisimman kattavasti. Järjestelmä perustuu analogiseen 
radioon ja digitaaliseen televisioon siten, että vaaratiedote annetaan aina radiossa ja sen lisäksi 
myös televisiossa, jos vaaratiedotteen antava taho niin päättää. Näiden lisäksi vaaratiedote julkais-
taan 112 Suomi-sovelluksessa, YLE-palvelusovelluksessa, teksti-TV:n sivulla 112 sekä sivustoilla 
pelastustoimi.fi, yle.fi ja 112.fi. Edellä mainittujen lisäksi väestön varoittamiseen on käytössä kiinteä 
väestönhälytinjärjestelmä ja kaiutinautoja.

Saatujen kokemusten ja erilaisten selvitysten perusteella muuttuneessa turvallisuustilanteessa on 
kuitenkin havaittu tarvetta parantaa entisestään väestön tavoitettavuutta mobiilivaroittamisessa sekä
nopeuttaa varoitusten perillemenoaikaa erityisesti poikkeusoloissa.

Hallitusohjelman kohdassa 10.1 Kansallista turvallisuutta ja yhteiskunnan kriisinkestävyyttä vahviste-
taan, todetaan että ”vaaratiedotejärjestelmä uudistetaan”.

Vaaratiedottamisen kehittämisen määrärahat on varattu vuoden 2025 toisesta lisätalousarviosta.

EU-Alert/Cell Broadcast on käytössä tai rakenteilla yli 20:ssa Euroopan maassa ja se on muodostu-
massa yleisimmäksi matkapuhelimia hyödyntäväksi varoitusjärjestelmäksi. Järjestelmä ei vaadi erilli-
sen sovelluksen asentamista.

Cell Broadcast Service (CBS) on tarkoituksenmukaisin ratkaisu myös Suomessa. Se täydentää ny-
kyisiä vaaratiedotekanavia mahdollistaen nopean, viiveettömän ja maantieteellisesti rajatun vaaratie-
dotteen välittämisen vaara-alueella oleville kaikkien mobiilioperaattoreiden päätelaitteille.

Cell Broadcastin toteutusvaihtoehdoista osana Suomen vaaratiedotejärjestelmän kokonaisuutta on 
valmistunut sisäministeriön toimeksiannosta Suomen Erillisverkkojen laatima esiselvitys keväällä 
2026 ja sen perusteella on tehty päätökset ja linjaukset hankkeen toteutuksesta. Järjestelmä py-
ritään saamaan toimintakuntoon lokakuun 2026 loppuun mennessä.
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 Tavoitteet, tehtävät ja tuotokset
Hankkeessa valmistellaan tarvittavat säädösmuutokset vaaratiedotteesta annettuun lakiin niin, että 
laissa voidaan huomioida Cell Broadcast -väestönvaroitusjärjestelmän käyttöönotto. Vaaratiedotela-
kiin tulee siten lisätä CBS yhdeksi varoittamismenetelmäksi. Lisäksi voidaan tehdä myös muita 
välttämättömiä muutoksia vaaratiedotteesta annettuun lakiin. Esitys tulee laatia hallituksen esityksen
muotoon. Hallituksen esitys on tarkoitus antaa eduskunnalle kevätistuntokaudella 2026 ja laki olisi 
tarkoitus tulla voimaan 1.11.2026.

Organisointi
Hankkeen jäsenten nimi- ja organisaatiotiedot sekä rooli ja toimikausi hankkeessa julkaistaan valtio-

neuvoston hankesivuilla hankkeen toimikauden ajaksi. Lakimuutos valmistellaan sisäministeriön pe-

lastusosastolla virkatyönä. Hankkeen valmistelijat ovat hallitusneuvos Sari Rapinoja (vastuuvalmis-

telija), erityisasiantuntija Mikko Jääskeläinen, pelastusylitarkastaja Tuomas Pylkkänen, neuvotteleva 

virkamies Pasi Ryynänen ja erityisasiantuntija Suvi-Maria Wilska. Säädösvalmisteluavustajina toimi-

vat suunnittelija Sari Mustila ja suunnittelija Krista Peltonen sisäministeriön poliisiosastolta.

 Kustannukset ja yleiset määräykset
Hanke toteutetaan virkatyönä sisäministeriössä. Hankkeeseen käytettävä työaika kohdennetaan toi-
minnolle kansallisten säädösten valmistelu 2000 520 100.

 Pelastusylijohtaja Kimmo Kohvakka

 Johtava asiantuntija Tanja Ulvinen

  
 

 Jakelu Erityisasiantuntija Mikko Jääskeläinen
Suunnittelija Sari Mustila
Suunnittelija Krista Peltonen
Pelastusylitarkastaja Tuomas Pylkkänen
Hallitusneuvos Sari Rapinoja
Neuvotteleva virkamies Pasi Ryynänen
Erityisasiantuntija Suvi-Maria Wilska
 

 Tiedoksi Sisäministeri Mari Rantanen
Valtiosihteeri Heikki Tamminen
Erityisavustaja Timo Kerttula
Kansliapäällikkö Matti Sarasmaa
Sisäministeriö, pelastusosasto, poliisiosasto ja rajavartio-osasto
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